PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 02/2017

Data: 02 de fevereiro de 2017
Altera dispositivo na Lei Complementar nº 094/2008, e dá outras providências.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Sorriso e Vereadores abaixo assinados com fulcro no Artigo 108, do Regimento Interno, encaminha para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Lei Complementar:

Art. 1º O Item correspondente a Referência CC-01 do Anexo II da Lei Complementar 094/2008, passa a ter a seguinte redação:

	Referência
	Cargos
	Hs/

Sem
	Requisitos
	Vencimento

Padrão (R$)
	Vagas

	CC – 01
	Assistente Parlamentar I
	40
	Livre Nomeação
	3.485,00
	11

Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação com os efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2017.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 02 de fevereiro de 2017.

	Fábio Gavasso

Presidente
	Maurício Gomes

Vice Presidente

	Professora Marisa

1ª Secretária
	Bruno Delgado

2º Secretário

JUSTIFICATIVA

A presente propositura propõe a alteração dos vencimentos do cargo comissionado Assistente Parlamentar I, equiparando com o cargo de Assistente Parlamentar II, pois na prática as funções dos referidos assessores também se assemelham. Por coerência, estamos buscando corrigir esta distorção.

Desta forma, solicitamos o apoio dos nobres colegas edis em deliberarem favoravelmente a matéria em epígrafe.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 02 de fevereiro de 2017.

	Fábio Gavasso

Presidente
	Maurício Gomes

Vice Presidente

	Professora Marisa

1ª Secretária
	Bruno Delgado

2º Secretário